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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 29. april 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 375 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Carsten Kissmeyer (V). 

Spørgsmål 375 

Hvordan forholder ministeren sig til bekymringerne fra Frederiksberg Kommune 

med hensyn til finansieringen af skybrudsprojekter som følge af lovgivning vedrø-

rende spildevandsforsyningssleskabernes klimatilpasning i forhold til ophævelsen 

af medfinansieringsordningen? 

Svar 

Jeg mener, at de nye regler for spildevandsselskabers finansiering af klimatilpas-

ningsprojekter sætter passende rammer for fremtidige klimatilpasningsprojekter. 

Helt i tråd med den politiske aftale herom, så betyder reglerne, at det er muligt for 

selskaberne at finansiere klimatilpasningsprojekter, der er omkostningseffektive og 

samfundsøkonomisk hensigtsmæssige.  

 

Overgangsordningen for de nye regler om spildevandsselskabers klimatilpasning, 

der trådte i kraft 1. januar 2021, giver derudover selskaberne mulighed for, på visse 

betingelser, at fortsætte planlagte og igangsatte projekter efter de tidligere regler, 

herunder de tidligere regler om at medfinansieringsprojekter ikke er omfattet af ef-

fektiviseringskrav.  

 

For alle nye projekter og projekter, der ikke gennemføres under overgangsordnin-

gen, herunder klimatilpasningsprojekter, vil reglerne om effektiviseringskrav være 

de samme som for selskabets øvrige investeringer, da selskaberne med de nye 

regler får bedre mulighed for at påvirke omkostningerne til deres projekter. Effektivi-

seringskravene skal sikre, at forbrugerne ikke betaler unødigt meget for klimatilpas-

ningen.  

 

Regeringen arbejder på et forslag til justering af den økonomiske regulering af 

vandsektoren, og jf. den politiske aftale om spildevandsselskabernes klimatilpas-

ning fra 2020 overvejes det i den sammenhæng også, om der er behov for at æn-

dre i fastsættelsen af sektorens effektiviseringskrav. Forligskredsen bag aftalen vil 

blive præsenteret for regeringens forslag, som det også fremgår af aftalen. Forsy-

ningssekretariatet oplyser mig, at de har udarbejdet en faglig analyse, der lægger 
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op til en justeret fastsættelse af sektorens generelle effektiviseringskrav (Konkur-

rence- og Forbrugerstyrelsen (2020) Generelt effektiviseringskrav i regulering af 

monopoler i vandsektoren).  

 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Dan Jørgensen 


